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Anmodning om bosetting av flyktninger 2026 

 

Saksnr. Utvalg Møtedato 

22/25 Hovedutvalg for livsløp 10.12.2025 

59/25 Formannskap 11.12.2025 

89/25 Kommunestyret 18.12.2025 

 

Kommunedirektørens innstilling: 

Nesbyen kommune bosetter 12 flyktninger i 2026, med følgende presiseringer: 

1. Kommunen kam ikke bosette enslige, mindreårige flyktninger, da vi ikke har 

mulighet til å etablere et egnet tilbud til denne gruppen. 

2. Flyktningtjenesten fortsetter å arbeide aktivt for å fremme det helhetlige 

integreringsarbeidet i Nesbyen.  

 

Saksdokument: 

Rapport 2025 - Kommunenes utgifter til bosetting og integrering av flyktninger og 

nyankomne innvandrere i 2024 

 

Saksopplysninger: 

Nesbyen kommune har mottatt anmodning fra IMDi om å bosette 12 flyktninger i 2026, med 

bakgrunn i den flyktningestrømmen vi nå opplever. Totalt planlegges det for mottak av 

13 000 flyktninger (hvorav 650 enslige mindreårige uten følgeperson) i 2026, fordelt på 344 

kommuner i Norge. Fordeling i Hallingdal er som følger: 

 

 

 

https://www.imdi.no/tall-og-fakta/rapporter/rapport-fra-beregningsutvalget-august-2025/
https://www.imdi.no/tall-og-fakta/rapporter/rapport-fra-beregningsutvalget-august-2025/


KOMMUNE ANMODNING 

FLÅ 10 

NESBYEN 12 

GOL 25 

HEMSEDAL 15 

ÅL 25 

HOL 35 

TOTALT I HALLINGDAL 122 

 

 

 

Nasjonal evaluering 

Rapport fra Beregningsutvalget for 2025 analyserer kommunenes utgifter til bosetting og 

integrering av flyktninger og nyankomne innvandrere i 2024. Den viser at kommunene fikk 

dekket 90,9 prosent av merutgiftene gjennom integreringstilskudd, med variasjoner mellom 

ulike tiltak. Utgiftene som blir dekket av integreringstilskuddet økte kun med 1,1 prosent i 

2024 sammenlignet med 2023.  Selv om det samlede utgiftsnivået kun er marginalt høyere, 

er det store endringer i hvordan utgiftene fordeler seg. Utgiftsområdene hvor det har vært 

størst endring er utbetalt introduksjonsstønad og utbetalt sosialhjelp. Utbetalt 

introduksjonsstønad gikk ned med 20,2 prosent fra 2023 til 2024. I hovedalternativet 

forventes dekningsgraden å være 93,2 prosent i 2025, 91,9 prosent i 2026 og 89,3 prosent i 

2027, ut fra anslått utgiftsnivå og nominell videreføring av tilskuddssatsene fra 2025. I 

hovedalternativet forventes dekningsgraden å være 93,2 prosent i 2025, 91,9 prosent i 2026 

og 89,3 prosent i 2027, ut fra anslått utgiftsnivå og nominell videreføring av tilskuddssatsene 

fra 2025. 

• Dekningsgrad: 

Kommunene fikk dekket 90,9 % av utgiftene gjennom tilskudd (nedgang på 0,9 

prosentpoeng fra 91,8 prosent i 2023) 

• Økte utgifter:  

Sosialhjelp økte med 34,7 % og økte ikke-klientført ventestønad, inkl. etablering med 

26,1 

• Boligkostnader: 

Økte leiepriser og mangel på boliger øker utgifter 



• Ukrainske flyktninger: 

Kort programtid og lav overgang til arbeid gir høyere kostander 

• Fremtidige faktorer: 

Mye tyder på at kommunenes utgifter som skal dekkes av integreringstilskuddet vil 

fortsette å gå svakt opp i 2025, 2026 og 2027. 

 

Lokal evaluering 

Antall flyktninger som skal bosettes bør vurderes ut ifra tilgjengelige boliger og tilgjengelig 

tjenestetilbud. Nesbyen kommune skal bidra inn i den vanskelige situasjonen mange 

mennesker er i som følge av krigen i Ukraina. Samtidig må vi ta høyde for at Nesbyen 

kommune er liten kommune med begrenset kapasitet i organisasjonen. Vi må derfor sørge 

for at vi ikke setter oss i en situasjon der vi tar imot flyktninger uten at de er sikret et godt 

tilbud med bolig, utdanningsmuligheter, jobbmuligheter og tilbud om fritidsaktiviteter. 

Gjennom NIL og Frivilligsentralen er det etablert gode tilbud som kommer denne gruppen til 

gode. Alle med behov har fått barnehageplass og nesten alle flyktninger som har kommet til 

Nesbyen er sysselsatt – enten gjennom jobb (vikariat, midlertidig og faste stillinger), 

praksistiltak eller introduksjonsprogram.  

 

Vedlegg 

1 Oppmoding om busetting av flyktningar i 2026 - Nesbyen kommune  

 

Overordnet plan: 

Nesbyen kommune vedtok å ta imot inntil 12 flyktninger i 2025. 27.06.2025 ble behovet for 

bosetting av flyktninger i 2025 redusert fra 12 til 10.  Det er pr. 03. 11. 25 bosatt 8 

flyktninger i Nesbyen kommune. Vi har ikke svart positivt på alle anmodninger om 

flyktninger, pga. mangel på boliger. I Nesbyen er det bosatt både voksne og barn i skole- og 

barnehagealder.  

Nesbyen kommune ønsker å imøtekomme behovet som fremmes anmodningen vi har 

mottatt fra IMDi. Forutsetningen er at det tverrfaglige tjenestetilbudet – både i og utenfor 

kommunen – som inngår i en helhetlig integrering, er tilgjengelig. I tillegg er det naturligvis 

en forutsetning at vi har tilgang på egnede boliger. 

Økonomiske konsekvenser: 



I tråd med funnene som presenteres i rapport fra Beregningsutvalget 2025, dekker 

tilskuddet i stor grad kostnadene knyttet til bosetting og integrering.  

Miljøkonsekvenser: 

Ingen kjente miljøkonsekvenser. 

Vurdering: 

Per 03.11.2025 bosatte Nesbyen kommune 8 av 10 flyktninger. Alle 8 flyktninger kommunen 

har bosatt kommer fra Ukraina. Tilstrekkelig kapasitet i kommunale tjenester er en 

grunnleggende forutsetning for å kunne gjennomføre planlagt bosetting. 

Introduksjonsprogrammet, som inkluderer språkopplæring, gjennomføres i henhold til avtale 

mellom kommunen og Gol voksenopplæring. Denne avtalen innebærer finansiering av 

opplæringsplasser for flyktninger bosatt i Nesbyen. 

Bosetting av enslige mindreårige asylsøkere vurderes som særlig krevende, da dette krever 

døgnkontinuerlig oppfølging. Kommunen har per i dag ikke institusjoner som kan tilby slike 

tjenester. Det anses derfor som mest hensiktsmessig å konsentrere innsatsen om ordinær 

bosetting. 

Helse- og omsorgstjenester, skoler og barnehager står overfor betydelige ressursutfordringer 

knyttet til å møte særskilte behov. Dette skyldes blant annet bemanningsmangel og 

begrensede strukturelle rammer. Enkelte tiltak som følger av gjeldende 

innvandringslovgivning er komplekse og krever tverrfaglig koordinering. Kommunen har det 

overordnede ansvaret for tjenesteytingen, noe som forutsetter tett samarbeid mellom ulike 

faginstanser og sektorer. 

Boligmangel har over lengre tid vært en vedvarende utfordring i Nesbyen kommune. 

Boligbehovet varierer, og det er ofte ubalanse mellom tilbud og etterspørsel, samt høyt 

prisnivå. For at nyankomne skal kunne delta i introduksjonsprogrammet, være i arbeid, følge 

opp barn i barnehage og skole, og delta i samfunnsaktiviteter, er det avgjørende at bolig 

tilbys enten i nærheten av sentrum eller med god tilgang til kollektivtransport. Det er verdt å 

merke seg at kollektivtilbudet i stor grad følger skoleruten, noe som skaper betydelige 

utfordringer i ferier. Familier med barn i barnehage, spesielt der transporttilbudet er 

mangelfullt, vil være særlig sårbare og risikerer å falle utenfor dersom egnet bolig ikke kan 

tilbys. 

På bakgrunn av udekkede ressursbehov bør bosetting likevel anses som en positiv utvikling. 

Nesbyen kommune har potensial til å dra betydelig nytte av økt innvandring, og dette 

forutsetter en målrettet og koordinert innsats. 



Anmodningen til IMDi vurderes som realistisk dersom det er tilstrekkelig tilgang på boliger i 

kommunen. 

 


